
F.to: DI GIUSEPPE LINO F.to:  Taglieri Serena
Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …05-09-2018……

perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000)
□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000)

Rocca S. Maria, li …05-09-2018………
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                        F.to: Taglieri Serena

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio cartaceo del Comune ed all’Albo
Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.roccasantamaria.te.it) accessibile al

pubblico (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) per la durata di quindici giorni consecutivi. (Albo n. ………....).
La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota ……………..….  Prot. ___________
Rocca Santa Maria, lì  -

IL FUNZ. INCARICATO
f.to: Fabrizio SACCHETTI

AUTENTICAZIONE DELLA COPIA

La presente copia è conforme all’originale depositato presso la Segreteria Comunale.
Si rilascia in carta semplice per solo uso amministrativo.

            Lì _______________                                    ………………………………………..

 
F.to: Sacchetti

Fabrizio
Regolarita' contabile:   PARERE:  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il SINDACO

DI GIUSEPPE LINO

Presenti n.    2  --  Assenti n.    1

SINDACO

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE dott. Taglieri Serena. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,   DI GIUSEPPE
LINO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:

P

N. 71  del Reg.

Data: 05-09-18

OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO PER
PARTECIPAZIONE PROGETTI FINALIZZATI
ALL'INTEGRAZIONE SCOLASTICA ED EXTRASCOLASTICA DI
RESIDENTI  DIVERSAMENTE ABILI E/O CON BISOGNI
EDUCATIVI SPECIALI - ANNO SCOLASTICO 2017/2018.

CARDAMONE GIUSEPPE VICESINDACO P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  cinque del mese di settembre alle ore 17:30, in seguito a
convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:

DI GIULIANO NICOLA ASSESSORE    A

COMUNE DI ROCCA S. MARIA - Prov. di Teramo
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

REGOLARITA' TECNICA:   PARERE: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


LA GIUNTA COMUNALE
VISTE:
- la convenzione Internazionale sui diritti delle persone con disabilità, approvata dall’ONU nel
dicembre 2006;
-  la legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i
diritti delle persone handicappate” detta i principi dell’ordinamento in materia di diritti,
integrazione sociale e assistenza della persona handicappata ed in particolar modo l’art. 13
della suddetta legge (integrazione scolastica) nel quale al comma 1 viene sancito che
“L’integrazione scolastica della persona handicappata nelle scuole di ogni ordine e grado si
realizza anche attraverso la programmazione coordinata dei servizi scolastici con quelli
sanitari, socio assistenzaili, culturali, ricreativi, sportivi e con altre attività sul territorio gestite
da enti pubblici o privati.
- la Direttiva del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 dicembre 2012
“Strumenti d’intervento per alunni con bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale
per l’inclusione scolastica”;
- la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 8 del 6 marzo
2013 relativa all’area dei Bisogni Educativi Speciali (BES);

Preso atto che è intenzione di questo Comune incoraggiare la partecipazione a corsi
formativi/istruttivi extrascolastici  al fine di promuovere il completamento del processo di
integrazione  formativo e sociale di soggetti con bisogni educativi speciali, intervenendo
soprattutto successivamente alla conclusione del percorso obbligatorio di studi nello spirito di
quanto previsto dalle normative sopra richiamate;

RITENUTO poter intervenire, anche per l’anno 2018,  in favore dei soggetti e per le attività di
cui sopra,  con un sostegno economico a titolo di contributo per la partecipazione alle spese
sostenute per la frequenza a corsi di istruzione/formazione post scuola dell’obbligo;

RITENUTO per tale contributo, porre a disposizione la somma complessiva massima
di € 500,00 da prevedersi su apposito capitolo nel bilancio corrente anno, e fornire al
Responsabile di Area Amministrativa i seguenti indirizzi di massima:

Richiedenti beneficiari residenti nel Comune di Rocca S. Maria da almeno 2 anni-
dall’emanazione del bando;
età dei beneficiari: 16/29 anni;-
Valore ISEE del nucleo familiare in corso di validità non superiore a 15.493,71;-
beneficiario in possesso di certificazione handicap Legge 104/92;-
Rimborso delle spese per frequenza a corsi extrascolastici o partecipazione a-
specifici progetti organizzati Istituti Scolastici Statali o Paritari nell’anno scolastico
2017/2018;
Rimborso del costo per trasporto pubblico (per il periodo di frequenza dei corsi);-
Certificazione di avvenuta frequenza rilasciata dall’Istituto o Attestazione di-
frequenza se ricorre il caso;
Fornitura di documentazione giustificativa delle somme richieste (ricevute, fatture,-
ecc.) rilasciate dall’Istituto;
Attestazione di partecipazione/frequenza rilasciata dall’Istituto;-
Assegnazione e ripartizione del contributo massimo stabilito (€ 500,00) come di-
seguito indicato, sulla base dei valori ISEE in corso di validità del nucleo familiare
di appartenenza:

1° fascia ISEE da 0 a €. 5.000,00 – rimborso sino al 70% della spesao
documentata;
2° fascia ISEE da €. 5.000,01 a €. 10.000,00 – rimborso sino al 50% dellao
spesa documentata;
3° fascia ISEE da €. 10.000,01 a € 15.493,71 – rimborso sino al 30% dellao
spesa documentata;

Nel caso in cui a seguito dell’assegnazione secondo le fasce di cui sopra, il
contributo complessivo da assegnare risulti superiore al contributo stabilito (€
500,00), verrà operata una riduzione proporzionale a tutti i richiedenti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 05-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Nel caso in cui il contributo complessivo assegnato risulti inferiore al
contributo stabilito (€ 500,00) si procederà ad un incremento proporzionale fra
tutti i richiedenti sino al raggiungimento del limite massimo di € 500,00 e
sempre nei limiti della spesa effettivamente sostenuta.
In presenza di una sola istanza sarà concesso il contributo massimo, sempre
nei limiti della spesa sostenuta;

Istanza da presentarsi esclusivamente su apposito modello predisposto-
dall’ufficio;
Scadenza procedimento: entro il 30-11-2018-

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi;
Richiamato l’art. 118 della Costituzione;
Visto il D.Lgs 267/2000;

CON voti unanimi,

D E L I B E R A

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento che qui si intende integralmente richiamato anche per
formarne motivazione ai sensi di legge;
STABILIRE, secondo quanto espresso in premessa, di compartecipare alle2)
spese sostenute per la frequenza a corsi di studio/formazione
extrascolastici nell’anno scolastico 2017/2018 da parte di soggetti residenti
in situazioni di disabilità e con i requisiti sopra indicati, nel rispetto dei criteri
stabiliti;
DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa gli atti di gestione3)
consequenziali, sulla base degli indirizzi indicati in premessa;
Di prevedere per tale intervento la somma complessiva di € 500,00 da4)
imputare su apposito capitolo di bilancio corrente esercizio.

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene
dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, del
D.Lgs.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 05-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


